

Josy Carvalho Gardin – 228 – Diretora Geral



Sou mineira, 42 anos e servidora do IFC há 12 anos. Sou candidata porque acredito que com a minha experiência e habilidades em gestão posso contribuir muito para que o nosso IFC Campus Videira avance mais. Acredito e defendo a educação que não apenas forma profissionais, mas sim a educação que efetivamente transforma vidas.

Formação:

- ✓ Graduada em Administração pela Universidade Federal de Lavras - UFLA (2005).
- ✓ Mestre em Administração na área de Gestão da Tecnologia e da Produção pela UFRGS (2010).
- ✓ Especialista em Educação (IFC) 2020

Experiência:

- ✓ Bolsista do Programa de Educação Tutorial (PET), onde desenvolveu importantes atividades de ensino e extensão. (2001-2004)
- ✓ Docente na Anhanguera - Unidade de Pelotas (2007-2008) e Universidade Alto Vale do Rio do Peixe - UNIARP- Caçador (2011).
- ✓ Professora atuante em todos os níveis de ensino (integrado, subsequente, graduação, pós-graduação e EJA) ofertados no IFC Campus Videira (2011-2023)
- ✓ Coordenadora do Curso de Pós-graduação em Desenvolvimento Rural e Agronegócio do IFC-Videira (2012-2015).
- ✓ Titular do Conselho de Administração e Tesoureira da Diretoria Executiva da Associação de Incentivo à Inovação e Tecnologia. (AITEC) Gestão 2019-2021
- ✓ Diretora de Ensino, Pesquisa e Extensão (DEPE) e Diretora Geral (DG) Substituta do IFC Campus Videira (2020-2023)

Conheça as propostas da equipe Josy 228 e dê suas sugestões:

josygardindg@gmail.com

Propostas: bit.ly/Josy228



<https://www.instagram.com/josycarvalhogardin/>